
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №48 с.Пушкинское муниципального образования 

Гулькевичский раон 

 

ПРИКАЗ 
 

28 марта 2022 года № 70 

 
Об утверждении Положения о 

комитете (комиссии) по охране 

труда, о создании комиссии по 

охране труда. 

В соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 24 июня 2014 г. № 412н «Об утверждении Типового 

положения о комитете (комиссии) по охране труда», Приказом Минтруда России от 

22 сентября 2021 г. N 650н «Об утверждении примерного положения о комитете 

(комиссии) по охране труда», 
 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о комитете (комиссии) по охране труда в МБДОУ 

детский сад № 48 с.Пушкинское. 
2. Создать постоянно действующую комиссию по охране труда в составе: 

Председатель комиссии: 

- Заведующий Саломахина Ирина 

Геннадиевна;     

Члены комиссии: 

- представитель профсоюзной первичной  организации Фоменко О.А.; 

- заместитель заведующего по хозяйственной работе Савченко Л.В.; 

- заместитель заведующего Ковтун Т.Ф.; 
Секретарь комиссии: 

- ответственный  по охране труда Ханджян Н.А. 
3. Определить место хранения Положения - рабочее место специалиста по 

охране труда. 

4. Ознакомить ответственных лиц с данным приказом. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ детский 

сад № 48 с.Пушкинское 

 
И.Г.Саломахина 


